UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:            /UBND-VP
V/v khẩn trương truy vết và thực

hiện cách ly trường hợp hợp tiếp

xúc với người nhà (mẹ) bệnh nhân

số 2899, liên quan đến chuyến bay

và quán bar SUNNY; sẵn sàng,

chủ động trong PC dịch bệnh

Covid-19

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Công an thành phố;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn 1189/SYT-NVY ngày 29/4/2021 của Sở Y tế tỉnh Bắc

Kạn về việc khẩn trương truy vết thực hiện cách ly các trường hợp tiếp xúc với

người nhà (mẹ) bệnh nhân số 2899 và sẵn sàng, chủ động trong PC dịch bệnh

Covid-19; Công văn 1202/SYT-NVY ngày 02/5/2021 của Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn

về việc khẩn trương truy vết thực hiện cách ly các trường hợp liên quan đến

chuyến bay và quán bar SUNNY.

1. Qua điều tra truy vết, tỉnh Bắc Kạn có 02 trường hợp tiếp xúc gần với

người tiếp xúc trực tiếp mẹ bệnh nhân 2899. Hiện tại, mẹ bệnh nhân số 2899 có

kết quả dương tính với SARS-CoV-2.

UBND thành phố yêu cầu Trung tâm Y tế thành phố chủ trì phối hợp với

lực lượng Công an và đơn vị liên quan khẩn trương truy vết thực hiện cách ly

đối với các trường hợp tiếp xúc với người nhà (mẹ) bệnh nhân số 2899 theo

thông tin tại Văn bản số 1189/SYT-NVY ngày 29/4/2021 của Sở Y tế tỉnh Bắc

Kạn và sẵn sàng, chủ động trong PC dịch bệnh Covid-19 (gửi kèm).

2. Ngày 02/5/2021, Bộ Y tế có Thông báo khẩn số 38 đề nghị truy vết:

- Những hành khách đi trên các chuyến bay gồm: Chuyến bay số hiệu VN

7161 từ Hà Nội đi Đà Nẵng ngày 27/4/2021, khởi hành lúc 14h20 và hạ cánh lúc

15h46; Chuyến bay số hiệu VN 160 từ Đà Nẵng đi Hà Nội ngày 29/4/2021, khởi

hành lúc 10h46 và hạ cánh lúc 12h10;

- Những người đã đến quán bar SUNNY - Khu đô thị Đồng Sơn - Phúc

Thắng -  Phúc Yên- Vĩnh Phúc thời gian từ ngày 23/4/2021- 30/4/2021.

UBND thành phố yêu cầu:

Trung tâmY tế thành phố chủ trì, phối hợp với lực lượng Công an, UBND

các xã, phường khẩn trương rà soát, truy vết, nắm thông tin tình hình các trường

hợp liên quan đến chuyến bay trên và quán bar SUNNY để thực hiện việc giám

sát, khai báo y tế theo quy định; phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Bắc Kạn thực hiện lấy mẫu xét nghiệm chẩn đoán SARS-CoV-2 đối với các

trường hợp F1, F2…; tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành

phố những nội dung thuộc thẩm quyền.

3. UBND các xã, phường

Tăng cường chỉ đạo, tuyên truyền nhân dân đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà;

tổ chức các tổ kiểm tra việc thực hiện 5K trên địa bàn đặc biệt là những nơi công

cộng, chợ, siêu thị, bến xe, hàng quán và có biện pháp xử lý nghiêm những

trường hợp vi phạm.

Với nội dung trên, yêu cầu Trung tâm Y tế, các đơn vị liên quan khẩn

trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

Gửi bản giấy:

- Ban CHQS thành phố;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		huent.tp@backan.gov.vn
	2021-05-04T15:55:24+0700

		2021-05-04T17:05:22+0700

		2021-05-04T17:05:41+0700

		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2021-05-04T17:05:54+0700